
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 855.072,83 A ATTIVITA' 1.061.382,60

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 266.479,67

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 65.563,98 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 2.000,00

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

72.500,00 D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 340.127,56 Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 3.402,10

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 1.333.264,37 TOTALE 1.333.264,37

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"C. BERETTA"

25063 GARDONE VAL TROMPIA VIA MATTEOTTI 299 C.F. 92008590173 C.M. BSIS00600C
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   92.566,87

   Avanzo non vincolato 762.505,96

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 183.489,67 59.970,00

A01/7 Risorse esami di Stato in sicurezza a.s. 2020/2021 Legge 178/2020 e DM 162/2021

A01/8 Risorse ex art. 39-bis D.L.115/2022 2.196,78 2.196,78

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 32.749,93 29.416,60

A03 DIDATTICA 88.214,10 70.214,10

A03/1 Benessere e sport - corsi di nuoto 25.000,00 5.000,00

A03/13 Risorse provinciali interconnessione digitale e didattica a distanza

A03/14 Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-35 2,85 2,85

A03/15 Digital Board: trasf. dig.didattica e organizzazione-Avviso 28966/2021-13.1.2AFESRPON-LO-2021-537

A03/16 Laboratori green - Avviso 22550/22. Codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-75

A03/17 Dispersione scolastica - D.M. 170/22  (codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12675) 65.561,60 65.561,60

A03/18 Scuola 4.0- Azione 1 - DM 218/22 Next digital classroom (codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18088) 270.456,18 270.456,18

A03/19 Scuola 4.0 - Azione 2 - D.M. 218/2022 Next digital labs (codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18225) 58.187,10 58.187,10

A03/2 Corsi di recupero 10.000,00 10.000,00

A03/20 Risorse ex Legge 4 marzo 2022 n. 18 - "Fondo per i ristori educativi" 1.927,77 1.927,77

A03/3 Benessere e sport - corsi di autodifesa 1.650,00 1.650,00

A03/4 Benessere in classe e lotta al disagio

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 45.659,68 28.947,70

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 110.308,37 10.308,37

A05/02 Uscite didattiche e viaggi d'istruzione in Italia 152.311,62 27.311,62

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 13.666,95 3.413,42 10.253,53

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE" 8.000,00 5.473,44

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"C. BERETTA"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   92.566,87

   Avanzo non vincolato 762.505,96

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P01/14 Apprendistato art.43/45 1.915,45 1.915,45

P01/15 Programma Erasmus+ Codice2023-1-IT01-KA122-VET-000146648 – OID E10111034 - Titolo “Nati per essere
Europei”

85.542,00 85.542,00

P01/2 Animatore digitale 1.000,00 1.000,00

P01/3  Erasmus+ Progetto n.2021-1-IT01-KA122-VET-000016244-OID/E10111034 3.553,80 3.553,80

P01/4 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3577732 3.206,46 3.206,46

P01/5 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3580699 3.218,47 3.218,47

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" 35.893,05 15.893,05

P02/2 ISTRUZIONE DOMICILIARE 5.000,00 5.000,00

P02/25 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE - 10.2.5A-FSE PON-LO-
2018-258

181,76 181,76

P02/26 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA EUROPEA - 10.2.2A-FSE PON-LO-
2018-6

P02/27  CITTADINANZA EUROPEA - CLIL E LINGUISTICO - 10.2.3B FSE PON-LO-2018-6

P02/28 PON FSE POTENZIAMENTO CITTADINANZA EUROPEA MOBILITA' TRANSNAZIONALE 3C FSE PON LO
2018-4

P02/29 Progetti di Socialità, Appredimenti e Accoglienza - Avviso n.33956/2022 21.204,45 21.204,45

P02/3 "Patti educativi di comunità" - assegnazione 12/21 1.683,68 1.683,68

P02/34 Progetti CARE - nota di adesione 36723/2023 - codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-12 2.082,00 2.082,00

P02/35 Programma Erasmus+ Codice 2023-1-IT02-KA121-SCH-000122596 25.469,80 25.469,80

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 CORSO TECNICO INDUSTRIA MECCANICA ARMIERA (T.I.M.A.) 38.290,26 1.690,26

P03/2 Corsi e certificazioni di lingua straniera 17.500,00 5.000,00

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"C. BERETTA"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   92.566,87

   Avanzo non vincolato 762.505,96

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P03/3 Corsi professionali Adecco Italia spa 3.656,90 3.656,90

P03/4 Corsi professionali per disoccupati MAW 5.581,59 5.581,59

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 3.000,00 3.000,00

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI" 500,00 500,00

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 2.000,00 2.000,00

TOTALE: 1.329.862,27 92.566,87 759.103,86

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"C. BERETTA"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 183.489,67 183.489,67 183.489,67

A01/7 Risorse esami di Stato in sicurezza a.s. 2020/2021 Legge 178/2020 e DM 162/2021

A01/8 Risorse ex art. 39-bis D.L.115/2022 2.196,78 2.196,78 2.196,78

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 32.749,93 32.749,93 32.749,93

A03 DIDATTICA 88.214,10 88.214,10 88.214,10

A03/1 Benessere e sport - corsi di nuoto 25.000,00 25.000,00 25.000,00

A03/13 Risorse provinciali interconnessione digitale e didattica a distanza

A03/14 Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-35 2,85 2,85 2,85

A03/15 Digital Board: trasf. dig.didattica e organizzazione-Avviso 28966/2021-13.1.2AFESRPON-LO-2021-537

A03/16 Laboratori green - Avviso 22550/22. Codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-75

A03/17 Dispersione scolastica - D.M. 170/22  (codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12675) 65.561,60 65.561,60 65.561,60

A03/18 Scuola 4.0- Azione 1 - DM 218/22 Next digital classroom (codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18088) 270.456,18 270.456,18 270.456,18

A03/19 Scuola 4.0 - Azione 2 - D.M. 218/2022 Next digital labs (codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18225) 58.187,10 58.187,10 58.187,10

A03/2 Corsi di recupero 10.000,00 10.000,00 10.000,00

A03/20 Risorse ex Legge 4 marzo 2022 n. 18 - "Fondo per i ristori educativi" 1.927,77 1.927,77 1.927,77

A03/3 Benessere e sport - corsi di autodifesa 1.650,00 1.650,00 1.650,00

A03/4 Benessere in classe e lotta al disagio

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 45.659,68 45.659,68 45.659,68

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 110.308,37 110.308,37 110.308,37

A05/02 Uscite didattiche e viaggi d'istruzione in Italia 152.311,62 152.311,62 152.311,62

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 13.666,95 13.666,95 13.666,95

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE" 8.000,00 8.000,00 8.000,00

P01/14 Apprendistato art.43/45 1.915,45 1.915,45 1.915,45

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P01/15 Programma Erasmus+ Codice2023-1-IT01-KA122-VET-000146648 – OID E10111034 - Titolo “Nati per essere
Europei”

85.542,00 85.542,00 85.542,00

P01/2 Animatore digitale 1.000,00 1.000,00 1.000,00

P01/3  Erasmus+ Progetto n.2021-1-IT01-KA122-VET-000016244-OID/E10111034 3.553,80 3.553,80 3.553,80

P01/4 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3577732 3.206,46 3.206,46 3.206,46

P01/5 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3580699 3.218,47 3.218,47 3.218,47

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" 35.893,05 35.893,05 35.893,05

P02/2 ISTRUZIONE DOMICILIARE 5.000,00 5.000,00 5.000,00

P02/25 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE - 10.2.5A-FSE PON-LO-
2018-258

181,76 181,76 181,76

P02/26 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA EUROPEA - 10.2.2A-FSE PON-LO-
2018-6

P02/27  CITTADINANZA EUROPEA - CLIL E LINGUISTICO - 10.2.3B FSE PON-LO-2018-6

P02/28 PON FSE POTENZIAMENTO CITTADINANZA EUROPEA MOBILITA' TRANSNAZIONALE 3C FSE PON LO
2018-4

P02/29 Progetti di Socialità, Appredimenti e Accoglienza - Avviso n.33956/2022 21.204,45 21.204,45 21.204,45

P02/3 "Patti educativi di comunità" - assegnazione 12/21 1.683,68 1.683,68 1.683,68

P02/34 Progetti CARE - nota di adesione 36723/2023 - codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-12 2.082,00 2.082,00 2.082,00

P02/35 Programma Erasmus+ Codice 2023-1-IT02-KA121-SCH-000122596 25.469,80 25.469,80 25.469,80

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 CORSO TECNICO INDUSTRIA MECCANICA ARMIERA (T.I.M.A.) 38.290,26 38.290,26 38.290,26

P03/2 Corsi e certificazioni di lingua straniera 17.500,00 17.500,00 17.500,00

P03/3 Corsi professionali Adecco Italia spa 3.656,90 3.656,90 3.656,90

P03/4 Corsi professionali per disoccupati MAW 5.581,59 5.581,59 5.581,59

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 3.000,00 3.000,00 3.000,00

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI" 500,00 500,00 500,00

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"C. BERETTA"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 2.000,00 2.000,00 2.000,00

TOTALE: 1.329.862,27 1.329.862,27 1.329.862,27

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"C. BERETTA"
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